
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej 

nr posiedzenia: 32 

data posiedzenia: 23 września 2020 r. 
 

 
 

Porządek posiedzenia: 
 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn (druk senacki 

nr 212, druki sejmowe nr 133 i 533). 
2. Rozpatrzenie „Informacji Rady Ministrów o realizacji w roku 2019 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej” (druk senacki nr 181). 

Posiedzeniu przewodniczyli: 
 przewodniczący komisji Jan Filip Libicki oraz zastępca przewodniczącego komisji Magdalena 

Kochan. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
 senatorowie członkowie komisji: 

Artur Dunin, Ewa Gawęda, Beniamin Godyla, Agnieszka Gorgoń-Komor, Magdalena 
Kochan, Jan Filip Libicki, Ryszard Majer, Bogusława Orzechowska, Dorota Tobiszowska,  

 
 goście, m.in.: 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 
podsekretarz stanu Barbara Socha ze współpracownikami, 

Ministerstwo Finansów: 
zastępca dyrektora Departamentu Podatków Sektorowych, Lokalnych oraz Podatku od Gier 
Robert Śnitko ze współpracownikiem, 
 

 Kancelaria Senatu: 
pracownik Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel. 

 
 

Ad 1.  

 Ustawa ma na celu zwolnienie od podatku nabycia w drodze dziedziczenia lub darowizny 
własności rzeczy lub praw majątkowych przez osoby, które przebywają lub przebywały 
w rodzinie zastępczej lub w rodzinnym domu dziecka, jeżeli darczyńcą lub spadkodawcą była 
osoba tworząca rodzinę zastępczą lub prowadząca rodzinny dom dziecka, w którym 
przebywała osoba obdarowana lub spadkobierca. 
Ustawę omówił zastępca dyrektora Departamentu Podatków Sektorowych, Lokalnych oraz 
Podatku od Gier w Ministerstwie Finansów Robert Śnitko. 
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel nie miała uwag o charakterze 
legislacyjnym. 
Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. 



 

 

Senator Magdalena Kochan zgłosiła wniosek o przyjęcie rozpatrywanej ustawy bez poprawek. 
W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 
Sprawozdawcą komisji będzie senator Magdalena Kochan. 

Konkluzja: 
 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 212 A). 

 

Ad 2.  

 Informację o realizacji w roku 2019 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej Barbara Socha.  
Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 
przedstawiciele ministerstwa. W dyskusji poruszono m.in. kwestie zbyt dużego obciążenia 
asystentów rodziny i konieczności zwiększenia ich wynagrodzeń; konieczności dążenia do 
realizacji zapisów ustawowych o zakazie umieszczania w instytucjonalnej pieczy zastępczej 
dzieci poniżej dziesiątego roku życia; konieczności zwiększenia wpływu organów samorządu 
terytorialnego na decyzję o miejscu wykonywania pieczy zastępczej oraz usamodzielnienia 
osób pełnoletnich opuszczających pieczę zastępczą. 

Konkluzja: 
 Komisja rozpatrzyła informację. 

 
 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 
 


